ПРОТОКОЛ

V заседания отделения Совета контрольно-счетных органов

при Счетной палате Российской Федерации

в Северо-Кавказском федеральном округе

22 марта 2017 года                           г. Пятигорск                                                 № 5

Председательствовал:

Председатель отделения Совета

контрольно-счетных органов при Счетной палате

Российской Федерации в Северо-Кавказском

федеральном округе

А.А. Колесников

Присутствовали:

Директор Департамента внешних связей аппарата

Счетной палаты Российской Федерации,

ответственный секретарь Совета контрольно-

счетных органов при Счетной палате Российской

Федерации

А.В. Базин

Начальник отдела правового обеспечения

контрольной и экспертно-аналитической

деятельности Департамента юридического

обеспечения Счетной палаты Российской

Федерации

М.А. Лазарева

Начальник отдела по взаимодействию с

контрольно-счетными органами Департамента

внешних связей аппарата Счетной палаты

Российской Федерации

О.С. Морозова

Глава города Пятигорска  Л.Н. Травнев

Руководитель Управления Федерального

казначейства по Ставропольскому краю

И.С. Тапсиев

Заместитель руководителя Управления

Федерального казначейства по Ставропольскому

краю

Г.К. Кутепов

Заместитель председателя Правительства

Ставропольского края – министр финансов

Ставропольского края

Л.А. Калинченко

2
Кандидат экономических наук, доцент кафедры

государственного и муниципального управления

института экономики и управления Северо-

Кавказского федерального университета

Т.А. Гридина

Члены отделения Совета в СКФО:

Председатель Счетной палаты Республики

Дагестан

Б.Х. Джахбаров

Председатель Контрольно-счетной палаты

Карачаево-Черкесской Республики

А.А. Динаев

Председатель Контрольно-счетной палаты

Республики Северная Осетия – Алания

И.А. Калицов

Председатель Контрольно-счетной палаты

Кабардино-Балкарской Республики

Д.Ч. Кясова

Сотрудники КСО субъектов СКФО:

Аудитор Счетной палаты Республики Ингушетия

 М-Б.А-Х. Аушев

Аудитор Счетной палаты Чеченской Республики  Х.М. Байбатыров

Аудитор Контрольно-счетной палаты

Карачаево-Черкесской Республики

И.А. Дураев

Аудитор Контрольно-счетной палаты

Карачаево-Черкесской Республики

Х.Х Кидралиев

Аудитор Контрольно-счетной палаты

Ставропольского края

А.Г. Черняков

Помощник председателя Контрольно-счетной

палаты Республики Северная Осетия – Алания

В.А. Гагиев

Заведующий отделом правового и кадрового

обеспечения Контрольно-счетной палаты

Ставропольского края

О.О. Горх

Заведующий отделом материально-технического

обеспечения Контрольно-счетной палаты

Ставропольского края

С.И. Ляховненко

Заместитель заведующего общим отделом

Контрольно-счетной палаты Ставропольского

края

Д.В. Бубырь

3

1. О практике применения бюджетных мер принуждения с учетом

изменений Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Приняли решение:

1.1. Принять к сведению информацию участников заседания, о практике

применения бюджетных мер принуждения с учетом изменений Бюджетного

кодекса Российской Федерации.

1.2. Руководителям контрольно-счетных органов субъектов Северо-

Кавказского федерального округа направить информацию в адрес муниципальных

контрольно-счетных органов субъектов Северо-Кавказского федерального округа.

2. Об основных итогах работы отделения Совета контрольно-

счетных органов при Счетной палате Российской Федерации в Северо-

Кавказском федеральном округе за 2016 год (информация А.А. Колесникова).

Приняли решение:

2.1. Принять к сведению информацию председателя отделения Совета

контрольно-счетных органов при Счетной палате Российской Федерации в

Северо-Кавказском федеральном округе А.А. Колесникова, об основных итогах

работы отделения Совета контрольно-счетных органов при Счетной палате

Российской Федерации в Северо-Кавказском федеральном округе за 2016 год.

3. О плане работы отделения Совета контрольно-счетных органов при

Счетной палате Российской Федерации в Северо-Кавказском федеральном

округе на 2017 год.

Приняли решение:

3.1 Согласовать план работы отделения Совета контрольно-счетных

органов при Счетной палате Российской Федерации в Северо-Кавказском

федеральном округе на 2017 год.

Председатель отделения СКСО

в Северо-Кавказском федеральном округе,

член Президиума СКСО                 А.А. Колесников